РАЙОННАЯ  ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

5 созыва
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Пуровский район на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов
07 декабря 2017 года
г. Тарко-Сале
№ 119_
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Пуровский район, утвержденным решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 23 декабря 2014 года № 260, на основании пункта 1 статьи 56 Устава муниципального образования Пуровский район Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Пуровский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Северный луч".
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Районной Думы (А.Г. Полонский).

	Председатель Районной Думы

_________________________ А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования

Пуровский район

_______________________ А.Н. Нестерук

Приложение

к решению Районной Думы муниципального образования Пуровский район

от 07 декабря 2017 года № 119

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального образования Пуровский район

на 2018 год

	            №

п/п
	Наименование

имущества
	Характеристика

имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на 01.10.2017,

руб.
	Сроки начала

процедуры

приватизации

	1. Недвижимое имущество

	1.1.
	Подстанция "Кирпичная" 110/10 кВ

с земельным участком
	назначение: производственное,

ЯНАО, Пуровский р-н, п. Пуровск, инв. № 101020042, кадастровый № земельного участка 89:05:020201:516
	20 460 112,31
	12 508 200,50
	2

квартал

	1.2.
	Кирпичный завод.

Производственный корпус

с земельным участком
	назначение: объект незавершенного строительства, год постройки (ввода в эксплуатацию) - 1989, площадь застройки 54683,6 кв.м, инв. № 101020054,
кадастровый № 89:05:020201:1944.

кадастровый № земельного участка

89:05:020201:519
ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, кирпичный завод
	9 455 000,00
	3 637 277,05
	2

квартал

	1.3.
	Кирпичный завод.

Вспомогательный корпус (АБК)

с земельным участком
	назначение: нежилое здание, площадь 1162,1 кв.м, год постройки (ввода в эксплуатацию) – 1989, кадастровый

№ 89:05:020201:874, инв. № 101020055.

кадастровый № земельного участка

89:05:020201:519
ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, кирпичный завод
	2 255 288,00
	0
	2

квартал

	1.4.
	Кирпичный завод.

Сторожевой пост

с земельным участком
	назначение: объект незавершенного строительства, год постройки (ввода в эксплуатацию) - 1989, степень готовности 30%, площадь: 7,2 кв.м, кадастровый

№ 89:05:020201:918, инв. № 101020057.

кадастровый № земельного участка

89:05:020201:2417.
ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, кирпичный завод
	38 142,51
	0
	2

квартал

	1.5.
	Кирпичный завод.

Здание КТП

с земельным участком
	назначение: нежилое здание, площадь 15,9 кв.м, год постройки (ввода в эксплуатацию) - 1989, кадастровый

№ 89:05:020201:977, инв. № 101020058.

кадастровый № земельного участка

89:05:020201:2179.
ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, кирпичный завод
	513 820,00
	0
	2

квартал

	1.6.
	Часть здания: помещение в административном здании
	назначение: нежилое, площадь 286,2 кв.м, год ввода -1996,

кадастровый № 89:05:020123:1035,

инв. № 1108511138.

ЯНАО, Пуровский район, г. Тарко-Сале, ул. Энтузиастов, д. 1 а
	405 147,56
	194 000,91
	2

квартал

	2. Движимое имущество

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Характеристика

имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на 01.10.2017,

руб.
	Сроки начала

процедуры

приватизации

	2.1.
	Антенна приемная офсетная 2,4 м.
	2 шт., год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарные №№ 1381429, 13811430.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	61 533,00
	0
	2

квартал

	2.2.
	Антенна приемная офсетная 2,4 м.
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный № 1381427.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	61 532,00
	0
	2

квартал

	2.3.
	Антенна приемная офсетная 2,4 м.
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный № 1381428.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе

	61 532,00
	0
	2

квартал

	2.4.
	Антенна передающая широкополосная, направленная (21-24 ТВК) КУ-12дБ
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный № 1381443.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	54 603,00
	0
	2

квартал

	2.5.
	Антенна Sat 1,2м офсет алюминий (супрал)
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный № 1381547.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	23 309,00
	0
	2

квартал

	2.6.
	Спутниковый ресивер Codico IRD2600/A (1 стерео.19 " стойка QPSK Secam.B
	в количестве 6 шт.,  год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарные №№ 1381431, 1381432, 1381433, 1381434, 1381435, 1381436.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	81 144,00
	0
	2

квартал

	2.7.
	Спутниковый ресивер Codico IRD2600/A (1 стерео.19 " стойка QPSK Secam.B
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный

№ 1381436.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	81 144,00
	0
	2

квартал

	2.8.
	Стереокодер СК-03
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный

№ 1381454.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	62 257,00
	0
	2

квартал

	2.9.
	ДМВ передатчик ТЦ-100Д, 100 Вт, 21

ТВК, СНЧ=0
	в количестве 5 шт., год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарные №№ 1381437, 1381438, 1381439, 1381440, 1381441.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	210 826,00
	0
	2

квартал

	2.10.
	Антенна передающая широкополосная, направленная (49-51 ТВК), КУ-12 дБ
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный № 1381442.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	149 394,00

	0
	2

квартал

	2.11.
	Антенна передающая, направленная.23 ТВК подводимая мощность 0,5 кВт КУ-12 дБ
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный № 1381444.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	148 012,00
	0
	2

квартал

	2.12.
	Антенна передающая, широкополосная, направленная FM диапазон (1 запитка с элементом крепления)
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный

№ 1381449.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	135 819,00
	0
	2

квартал

	2.13.
	Фидер 7/8, 60 метров с элементами крепления и заземления

	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный № 1381450.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе

	85 042,00
	0
	2

квартал

	2.14.
	Фидер 7/8", 60 метров + гибкий переход с элементами крепления и заземления
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный № 1381447.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	62 368,00
	0
	2

квартал

	2.15.
	Фидер 7/8", 60 метров + гибкий переход с элементами крепления и заземления
	2 шт., год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарные №№ 1381445, 1381446.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	63058,00
	0
	2

квартал

	2.16.
	Устройство сложения УКВ FM (103,7 + 105,3 МГц)

	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный № 1381453.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	87 312,00
	0
	2

квартал

	2.17.
	Устройство сложения ДМВ (49 + 51 ТВК), 100 Вт на канал
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный № 1381451.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	83 707,00
	0
	2

квартал

	2.18.
	Устройство сложения ДМВ (21 + 24 ТВК), 100 Вт на канал
	год ввода в эксплуатацию 2009, инвентарный № 1381452.

ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе
	50 999,00
	0
	2

квартал

на 2019 год

	            №

п/п
	Наименование

имущества
	Характеристика

имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на 01.10.2017,

руб.
	Сроки начала

процедуры

приватизации

	1.
	Подъездные и внутриплощадочные железнодорожные пути к базе ДОАО "Пургеолстрой"
	протяженность 304 м, инв. № 101030013

ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, промзона, подъездные и внутриплощадочные ж/д пути к базе ДОАО "Пургеолстрой"
	2 841 718,08
	133 122,61
	2

квартал

на 2020 год

	            №

п/п
	Наименование

имущества
	Характеристика

имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на 01.10.2017,

руб.
	Сроки начала

процедуры

приватизации

	1.
	Соединительный железнодорожный путь необщего пользования № 1А от стрелочного перевода № 202 до створа с изолирующим стыком маневрового светофора М 39
	протяженность 559 м, ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, инв. № 1108512849
	6 608 474,58
	0
	2

квартал

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2018 году ожидаются поступления в бюджет Пуровского района от приватизации (продажи) муниципального имущества Пуровского района в сумме 11 380 тыс. рублей.

В 2019 году ожидаются поступления в сумме 11 949 тыс. руб., в 2020 году – в сумме 12 546 тыс. руб.